
 

  COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
Città Metropolitana di Napoli 

Settore III - Servizio LL.PP. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 217 DEL 22/09/2023                                                                               REG.GEN. N.1000 DEL 25/09/2023 

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza della recinzione pericolante alla via Ruoppo in danno ai proprietari inottemperanti. 

 CIG: ZAC3C2D43D. Liquidazione alla ditta BN Costruzioni di Brescia Nicola. 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; il D.Lgs.126/14; il D.Lgs. n.36/2023; 

 il Regolamento Comunale di contabilità; il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il decreto sindacale n.20 del 15/09/2023 (prot. n.15107 del 18/09/2023), di nomina dei responsabili di settore; 

 la deliberazione di C.C. n.48 del 16/06/2023 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 la deliberazione di C.C. n.52 del 31/07/2023 di Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2023; 

PREMESSO che: 

- con determinazione del Responsabile del III Settore FF Arch. Antonio Mauro Illiano n.187 del 10/08/2023 RG n.866 del 

14/08/2023 era affidato alla ditta BN Costruzioni di Brescia Nicola (P.I. 06740071219 e C.F. BRSNCL70A02H114H), con sede 

legale in Monte di Procida via G. da Procida n.65, l’incarico per l’esecuzione dei lavori contingibili ed urgenti di messa in 

sicurezza su un tratto della recinzione pericolante alla via Ruoppo, a fronte del compenso di € 4.932,71 oltre Iva al 10% per € 

493,27 in uno € 5.425,98; 

- tali lavori erano finalizzati alla eliminazione di uno stato di pericolo accertato, ed eseguiti in danno agli intimati inottemperanti 

citati nell’Ordinanza Sindacale n.23 del 08/08/2023; 

- gli stessi lavori hanno avuto immediata esecuzione, giusto certificato di regolare esecuzione del 14/08/2023 in atti; 

CONSIDERATO che la prestazione in parola è stata regolarmente effettuata; 

VISTI: 

- la fattura n. FPA 1/23 del 13/09/2023 trasmessa dalla ditta BN Costruzioni di Brescia Nicola, in atti con prot. n.14837 del 

14/09/2023, per un importo di € 4.932,71 oltre Iva al 10% per € 493,27 in uno € 5.425,98, relativa ai lavori svolti; 

- Il DURC relativo alla ditta BN Costruzioni di Brescia Nicola, risultato regolare ed efficace a tutto il 07/12/2023, in atti con prot. 

n.13113 del 10/08/2023; 

- La dichiarazione di conto dedicato ex L.136/2010 della ditta BN Costruzioni di Brescia Nicola agli atti con prot. n.1064 del 23/01/2020; 

RITENUTO doversi provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte; 

DI APPROVARE il certificato di regolare esecuzione del 14/08/2023, depositato agli atti d’ufficio, relativo ai lavori contingibili ed 

urgenti di messa in sicurezza su un tratto della recinzione pericolante alla via Ruoppo, affidati alla ditta BN Costruzioni di Brescia 

Nicola con determinazione n.187 del 10/08/2023 ed eseguiti in danno agli intimati inottemperanti citati nell’Ordinanza Sindacale 

n.23 del 08/08/2023. 

DI LIQUIDARE alla ditta BN Costruzioni di Brescia Nicola (P.I. 06740071219 e C.F. BRSNCL70A02H114H), con sede legale in 

Monte di Procida via G. da Procida n.65, la somma complessiva di € 5.425,98, di cui € 493,27 da versare all’erario ai sensi dell’art. 

17 DPR 633/72, per la prestazione resa, giusta fattura n. FPA 1/23 del 13/09/2023 in atti con prot. n.14837 del 14/09/2023, con 

accredito della suddetta somma sul conto dedicato riportato in fattura e di cui alla dichiarazione ex L.136/2010 agli atti con prot. 

n.157 del 07/01/2020. 

DI DARE ATTO: 

 Che l’importo fatturato di € 5.425,98 trova copertura al cap. 1889-1 cod. 08.01-2.05.04.05.001 del corrente esercizio finanziario 

parte spesa e cap. 1080-0 cod. 4.05.03.04.001 parte entrata, giusto impegno assunto con determinazione n.187 del 10/08/2023. 

 Che la spesa sostenuta dall’Ente (in quanto trattasi di lavori in danno) sarà recuperata nei confronti degli intimati inottemperanti 

citati nell’Ordinanza Sindacale n.23 del 08/08/2023. 

 Che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. 

Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene 

pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 Che il responsabile unico del procedimento è l’Arch. Antonio Mauro Illiano, e che, ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 

e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento come pure nei confronti del Responsabile del III Settore. 

DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line; 

 al Settore V per l’apposizione del visto di copertura finanziaria; 

Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile del III Settore 

 F.to Arch Antonio Mauro Illiano           F.to Arch. Giovanni Bartolo 

 

 

Visto, si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs. n.267/2000 

che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                      F.to Dr. Gennaro D’Oriano 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 25/09/2023                      Il Messo Comunale 

                                                                                                                APL 

                                                                                                                                          F.to Dott. Vitale Costigliola 


